[image: image1.png]

 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ   УДМУРТСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

    от 05 февраля 2010г.                                                                                          №  12
          г. Ижевск

О сроках представления и

составе месячной бюджетной
отчетности в 2010 году

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации и требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 ноября 2008 года № 128н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить состав форм и сроки представления сводной месячной бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета Удмуртской Республики, главными администраторами доходов бюджета Удмуртской Республики, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Удмуртской Республики  (далее - ГРБС) в 2010 году в Министерство финансов Удмуртской Республики согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить состав форм и сроки представления сводной месячной бюджетной отчетности финансовыми органами муниципальных образований Удмуртской Республики (далее – финансовыми органами) в 2010 году в Министерство финансов Удмуртской Республики согласно приложению №2 к настоящему приказу.
3. Установить состав форм и сроки представления сводной месячной бюджетной отчетности Удмуртским территориальным фондом обязательного медицинского страхования (далее – УТФОМС) в 2010 году в Министерство финансов Удмуртской Республики согласно приложению №3 к настоящему приказу.

4. Месячная отчетность представляется ГРБС, финансовыми органами и УТФОМС в электронном виде в программном продукте  «Свод-WEB».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра финансов Удмуртской Республики – начальника Управления бухгалтерского учета и отчетности И.А. Крючкову.

Исполняющий обязанности
министра финансов

Удмуртской Республики                                                                 Ф.Г.  Асадуллин

_______________________________________________________________________

           Приказ подлежит размещению в информационных системах общего пользования
Приложение №1

к приказу Министерства финансов

Удмуртской Республики

от 05.02.2010г. № 12
Состав форм и сроки представления сводной месячной бюджетной
отчетности главными распорядителями средств бюджета Удмуртской
Республики, главными администраторами доходов бюджета Удмуртской Республики, главными администраторами источников финансирования
 дефицита бюджета Удмуртской Республики
	№ п.п.
	Наименование формы
	Срок представления

	1
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета Удмуртской Республики ф.503387М
	Не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	Отчет по кредиторской задолженности организаций, финансируемых из бюджета Удмуртской Республики и местных бюджетов (бюджетные средства) ф.ОВ13
	Не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Отчет по кредиторской задолженности организаций, финансируемых из бюджета Удмуртской Республики и местных бюджетов (внебюджетные средства) ф.ОВ11V
	Не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	4
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета ф.0503184
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

Приложение №2
к приказу Министерства финансов

Удмуртской Республики

От 05.02.2010г. № 12
Состав форм и сроки представления сводной месячной
бюджетной отчетности финансовыми органами муниципальных
 образований Удмуртской Республики
	№ п.п.
	Наименование формы
	Срок представления

	1
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета ф.0503184
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	Отчет об исполнении консолидированного бюджета Удмуртской Республики и бюджета ТГВФ ф.0503317
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета Удмуртской Республики ф.503387М
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	4
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета муниципальными образованиями ф.0503324Ф
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	5
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики муниципальными образованиями ф.0503324Р
	Не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	6
	Отчет по кредиторской задолженности организаций, финансируемых из бюджета Удмуртской Республики и местных бюджетов (бюджетные средства) ф.ОВ13
	Не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	7
	Отчет по кредиторской задолженности организаций, финансируемых из бюджета Удмуртской Республики и местных бюджетов (внебюджетные средства) ф.ОВ11V
	Не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8
	Пояснительная записка (текстовая часть) ф.0503360
	Не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом

Приложение №3
к приказу Министерства финансов

Удмуртской Республики

от 05.02.2010г. № 12
Состав форм и сроки представления сводной месячной бюджетной
отчетности Удмуртским территориальным фондом обязательного
медицинского страхования
	№ п.п.
	Наименование формы
	Срок представления

	1
	Справка по консолидируемым расчетам ф.503125
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета ф.0503184
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Отчет об исполнении консолидированного бюджета Удмуртской Республики и бюджета ТГВФ ф.0503317
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	4
	Пояснительная записка (текстовая часть) ф.0503360
	Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом